
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
-----

Διεκπεραίωση:
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτεραιότητας:

Μαρούσι,  24-11-2020
Αρ. Πρωτοκόλλου: 160979/E2

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Α/ΘΜΙΑ
Πληροφορίες : Αικ.Σαραντοπούλου
Email : ppe3@minedu.gov.gr
Τηλέφωνο : 210 3442467
Β/ΘΜΙΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας αποδεκτών

 Πληροφορίες : Α.Παναγιώταρου
 Email : dprb@minedu.gov.gr
 Τηλέφωνο : 210 3442192

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης στις 
Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου 
Αιγαίου, Ηπείρου και Πελοποννήσου, προκειμένου να οριστούν ως Συντονιστές 
Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΣΕΠ) για το σχολικό έτος 2020-2021».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 6 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167 Α').
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 Α΄).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 29 περ. ι’ τελευταίο εδάφιο του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78 

Α΄).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄).
5. Τα άρθρα 77, 78 και 83 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 Α’).
6. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων».

http://www.minedu.gov.gr/


2

7. Το Π.Δ.81/2019 (ΦΕΚ 119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά   υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

8. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

10. Την με αρ. 139654/ΓΔ4/23-08-2017 (ΦΕΚ 2985Β΄) Κ.Υ.Α. με θέμα «Οργάνωση, λειτουργία, 
συντονισμός και πρόγραμμα εκπαίδευσης των Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 
Προσφύγων (Δ.Υ.Ε.Π.), κριτήρια και διαδικασία στελέχωσης των εν λόγω δομών».

11. Την υπ’ αριθμ. 137133/Ε2/09-10-2020 (ΑΔΑ ΨΨΘΘ46ΜΤΛΗ-ΣΧΕ) πρόσκληση μόνιμων 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων 
απόσπασης στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηπείρου προκειμένου να οριστούν ως Συντονιστές Εκπαίδευσης Προσφύγων 
(ΣΕΠ), για το σχολικό έτος 2020-2021.

12. Την υπ’ αριθμ. 137144/Ε2/9-10-2020 (ΑΔΑ ΩΤΛ546ΜΤΛΗ-ΗΒ2) πρόσκληση μόνιμων 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων 
απόσπασης στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου και Πελοποννήσου προκειμένου να οριστούν ως Συντονιστές 
Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΣΕΠ), για το σχολικό έτος 2020-2021.

13. Τις προτάσεις των αρμόδιων ΑΠΥΣΠΕ και ΑΠΥΣΔΕ.
14. Το υπ’αριθμ. Φ.49/8243/27-10-2020 έγγραφο της ΠΔΕ Ηπείρου.
15. Την υπ’ αριθμ. 39/2-11-2020 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Συντονισμού και 

Παρακολούθησης της Εκπαίδευσης Προσφύγων.
16. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Αποσπούμε στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Βορείου Αιγαίου, Ηπείρου και Πελοποννήσου και ορίζουμε ως Συντονιστές Εκπαίδευσης 
Προσφύγων σε Κέντρα ή/και δομές Φιλοξενίας Προσφύγων για το σχολικό έτος 2020-2021, ύστερα 
από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς:

Α) Α/θμιας Εκπαίδευσης:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ

Π.Δ.Ε.
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

1 622097 ΝΤΟΜΑΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΧΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
Ν. ΧΙΟΥ-ΧΙΟΣ-ΒΙΑΛ 
ΧΙΟΣ

2 603822 ΣΤΑΥΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
Ν.ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ-
ΚΑΤΣΙΚΑΣ-ΚΑΤΣΙΚΑΣ

3 219243 ΘΕΜΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΚΕΝΤΡΑ/ΔΟΜΕΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ - ΣΠΑΡΤΗ



3

                  Β) Β/θμιας Εκπαίδευσης:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ

Π.Δ.Ε. 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

1 217740 ΑΛΑΜΠΟΥΡΤΖΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ03 ΑΝΑΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΖΙΤΣΑ - 
ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ

2 224279 ΤΣΟΥΚΑΝΕΛΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ06 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Ν.ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ-ΚΑΤΣΙΚΑΣ-
ΚΑΤΣΙΚΑΣ

Οι Διευθυντές Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων 
αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους.

                                        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                                                                                                ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε. & Δ.Ε. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ
2. Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ
3. Δ/ΝΣΕΙΣ Δ.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔ. ΑΓΩΓΗΣ
3. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ  ΤΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ
4. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
5. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΕ, ΤΜΗΜΑ  Α’ 
6. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕ, ΤΜΗΜΑ  Β’ 
7. Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - ΤΜΗΜΑ Β΄ (opsyd@minedu.gov.gr)
8. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ Α’ (myschool@minedu.gov.gr)

mailto:opsyd@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr

		2020-11-24T11:45:33+0000
	TRIANTAFYLLOS MEIMARIS




